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[Voigt] 
bliver den vedtaget med 9 mod 8 i finansud- 
valget. 

Det samme gælder i og for sig kristeligt 
folkeparti, for man kan jo ikke sætte sig ud 
over loven efter den 1. april. Kristeligt folke- 
parti foreslår, at de skal have lov at bo deru- 
de til den 1. september. Det vil sige, at der 
skal etableres brandsikring, og det vil altså 
sige, at kristeligt folkeparti også vil se sig 
nødsaget til at støtte en sådan bevilling. 

Forsvarsministeren sagde, at det ville være 
ulykkeligt, hvis fremskridtspartiet skulle dan- 
ne regering. Jeg går ud fra, at det ikke un- 
drer forsvarsministeren, når jeg siger, at jeg 
er dybt uenig med ham; det ville tværtimod 
være en lykke for Danmark, idet vi efter min 
opfattelse i alt for lang tid har været plaget 
med denne elendige regering. 

Forsvarsministeren sagde også, at mine tal 
for antallet af mennesker, der bor på Christi- 
ania, ikke var korrekte. Forsvarsministeren 
sagde, at der var tilmeldt 751 til folkeregi- 
stret, men så tror jeg ikke, at forsvarsministe- 
ren kan tillade sig at sige, at jeg har sagt et 
forkert tal, for mon dog ikke forsvarsministe- 
ren kunne være enig med mig i, hvad han 
også var inde på, at så bor der selvfølgelig 
også nogle, der ikke er tilmeldt? Mon så ikke 
vi nærmer os tallet 1.000, som jeg var oppe 
på? Det er realistisk at tro, at der bor mange 
derude, der ikke er tilmeldt. 

Forsvarsministeren nævnte også retspleje- 
loven. Selv om jeg ikke er jurist, vil jeg da 
gerne lige læse op, hvad der står i retsplejelo- 
ven, så det måske kan bevirke, at forsvarsmi- 
nisteren får en anden opfattelse. I retsplejelo- 
vens § 487 står der, at domme kan fuldbyr- 
des, når fuldbyrdelsesfristen er udløbet, med- 
mindre dommen forinden er anket. Fristen er 
15 dage fra dommens afsigelse, medmindre 
andet er bestemt i dommen. 

Der står udtrykkelig i dommen fra lands- 
retten, som højesteret har stadfæstet: Frista- 
den Christiania tilpligtes uden varsel at røm- 
me samtlige arealer og bygninger inden for 
fristadens område. Altså uden varsel, det vil 
sige, at der ikke er sat en eller anden bestem- 
melse i dommen ud over de 15 dage. Men i 
øvrigt gælder de 15 dage heller ikke her, for- 
di dette ikke er en fuldbyrdelse. Jeg går ud 
fra, at forsvarsministeren er klar over, at det 
er forsvarsministeren, der er blevet frifundet. 
Det er en frifindelse af forsvarsministeriet, 
og det er en tilkendegivelse fra højesteret af, 

at forsvarsministerens begæring om umiddel- 
bar fogedforretning til udsættelse af samtlige 
beboere inden for fristaden Christianias om- 
råde tages til følge. Men jeg forstår, at for- 
svarsministeren har nogle dårlige embeds- 
mænd, nogle dårlige jurister, og forsvarsmi- 
nisteren skal altid være velkommen til at 
rådføre sig med fremskridtspartiets jurister, 
som har kendskab til, hvad der står i lovene. 

Hr. Steen Folke var jo uenig med mig, og 
efter at have lyttet til hans indlæg glædede 
jeg mig over uenigheden. Hr, Steen Folke 
talte også om teatervirksomheden ude på 
Christiania og sagde, at der blev fabrikeret 
glas, og han sagde noget om, at man lavede 
en hel masse af gamle klude og andet gam- 
melt tøj. Jeg går da ud fra, at hr. Steen Folke 
så også vil opfordre christianitterne, der la- 
ver dette arbejde, til at betale på samme må- 
de som andre borgere i dette land skal, når 
de laver noget, betale forlystelsesafgift, moms 
af de varer, de sælger, betale kildeskat, ATP 
og moms, for man må gå ud fra, at de men- 
nesker, der laver det, har en fortjeneste ud af 
det. 

Fru Ebba Strange sagde, at hvis hamme- 
ren falder om 2 år, ja så går det ilde. Jeg går 
ud fra, at fru Ebba Strange har fulgt så me- 
get med i debatten nu, at hun forstår, at der 
ikke sker noget om 2 år; fristaden er nu sik- 
ret. 

Fru Ebba Strange sagde også, at hun ikke 
kunne forstå den forargelse, der var, over, at 
christianitterne ikke betalte deres vand, el og 
gas, og hun var bekendt med, at der stod 
200.000 kr. på en spærret konto. Ja men 
hvad i alverden hjælper det, at der står 
200.000 kr. på en spærret konto, når den 
samlede gæld er på omkring I mill. kr.? Der 
er da ikke noget at sige til, at kommunen 
ikke bare vil modtage sådan et a contobeløb. 
Andre borgere skulle bare lige forklare, at de 
ikke ville betale deres lys, vand og el, så blev 
der lukket med det samme, men det gælder 
som bekendt ikke for Christiania. 

Jeg har noteret mig, at hr. Jens Peter Jen- 
sen har respekt for christianitterne. Men jeg 
må i samme åndedrag sige til hr. Jens Peter 
Jensen, at udtalelserne om, at vi alle har beg 
på fingrene, så sandelig må stå for hans egen 
regning. Jeg har bestemt ikke noget af det 
beg på fingrene, som hr. Jens Peter Jensen 
taler om. 


